
 

 

 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 
Křížová 22, 603 00  Brno 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIB-62/24-B 

Sp. zn. ČŠIB-S-10/24-B 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.  320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, 
příspěvková organizace 

Sídlo Dolní konec 239, 691 43  Hlohovec 

E-mail  hlohovec.zs@tiscali.cz 

IČO 70 982 554 

Identifikátor 600 112 144 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Hana Müllerová 

Zřizovatel obec Hlohovec 

Místa inspekční činnosti Dědina 10, Dolní konec 239, Hlohovec 

Inspekční činnost na místě 16. 1. 2024 − 18. 1. 2024 

Kontrolované období kalendářní roky 2020, 2022 a školní rok 2023/2024 
do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

1. Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb. 
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2. Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých školám 
a školským zařízením podle § 161 odst. 7 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
v rámci implementace Národního plánu obnovy (dále NPO). 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole a školní družině. 

1. Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školními řády a vnitřním řádem podle 
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Hlohovec, příspěvkové organizace (dále 
„škola“) vydala školní řády mateřské školy a základní školy a vnitřní řád školní družiny, 
které upravovaly všechny oblasti stanovené školským zákonem. Školní řád základní 
školy obsahoval také pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. S dokumenty 
byli prokazatelným způsobem seznámeni zaměstnanci školy, žáci a účastníci zájmového 
vzdělávání ve školní družině. Zákonní zástupci dětí, žáků a účastníků zájmového 
vzdělávání ve školní družině byli o jejich vydání a obsahu informováni. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2.1 Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole 
ve vazbě na účel a podmínky stanovené MŠMT a uveřejněné ve Věstníku MŠMT 
sešit 6/2020 a 01/2022 v bodech I., III. a IV – komponenta 3.1 – prevence digitální 
propasti a na pořízení učebních pomůcek, resp. digitální učebních pomůcek 
pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí 

Kontrolou bylo zjištěno, že na kalendářní rok 2020 škola obdržela finanční prostředky 
na pořízení technického vybavení využitelného k realizaci on-line výuky v rámci 
stanovených závazných ukazatelů pod účelovým znakem (dále UZ) 33353 v celkové 
výši 116 360 Kč. Na kalendářní rok 2022 byly kontrolovanému subjektu poskytnuty 
finanční prostředky pod (UZ 33087) v celkové výši 32 000 Kč, a to pouze pro mateřskou 
školu, na pořízení učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich 
digitálních kompetencí. Dále byly kontrolovanému subjektu pod (UZ 33088) poskytnuty 
finanční prostředky ve výši 25 000 Kč pro základní školu na pořízení mobilních 
digitálních technologií (prevence digitální propasti). Na základě předložené účetní 
evidence (př. faktury, účetní doklady, obraty vybraných účtů, související bankovní 
výpisy a soupisy majetku) bylo zjištěno, že výše uvedené neinvestiční dotace byly plně 
vyčerpány v souladu s účelem poskytnutí. Nebylo zjištěno využití kontrolovaných 
finančních prostředků na financování aktivit hrazených z jiných zdrojů. Kontrolovaný 
subjekt informoval MŠMT o způsobu využití finančních prostředků prostřednictvím 
mimořádného sběru dat v požadovaném termínu. Škola informovala veřejnost, že byla 
příjemcem podpory z Evropské unie vyvěšením informace o aktivitě a původu jejího 
financování jednak na webových stránkách školy, a dále na místě snadno viditelném 
pro veřejnost.  

Veřejnosprávní kontrolou nebyla v kontrolovaných případech zjištěna žádná 
významná rizika v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky.  

2.2 Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole 
ve vazbě na účel a podmínky stanovené MŠMT a uveřejněné ve Věstnících MŠMT 
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sešit č. 8/2021, 5/2022 v bodech I., III. a IV - komponenta 3.2.3 – úhrady nákladů 
za vykonanou práci související s činnostmi školy vedoucí k vyrovnání vzdělávacích 
ztrát žáků (doučování) 

Kontrolou bylo zjištěno, že na kalendářní rok 2022 byly škole poskytnuty finanční 
prostředky pod (UZ 33086) na úhradu odměn z dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr za vykonanou práci (doučování žáků) ve dvou etapách, a to na období 
leden-srpen 2022 ve výši 13 000 Kč a září-prosinec 2022 ve výši 9 600 Kč. Finanční 
prostředky poskytnuté v rámci druhé etapy (období září-prosinec 2022) škola nečerpala, 
a takto poskytnutá účelová dotace byla dne 25. 11. 2022 v plné výši předmětem vratky 
na účet poskytovatele. Podle vyjádření ředitelky školy nebylo již doučování žáků 
ve výše uvedeném období potřebné.  

Kontrola byla provedena na základě předložených dohod o provedení práce, záznamů 
v třídních knihách, evidence pracovní doby a souvisejících mzdových listů učitelů, kteří 
realizovali doučování žáků. Odměny z dohod byly v kontrolovaných případech 
vyplaceny na základě počtu odučených hodin a stanovená výše odměn byla dodržena. 
Nebylo zjištěno využití finančních prostředků na financování aktivit hrazených z jiných 
zdrojů. Škola informovala MŠMT o způsobu využití finančních prostředků 
prostřednictvím mimořádného sběru dat v požadovaném termínu. Vyvěšením 
na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě ve škole byla veřejnost 
informována, že je kontrolovaný subjekt příjemcem podpory z Evropské unie. Škola 
vyčerpala výše uvedené finanční prostředky v souladu s podmínkami stanovenými 
MŠMT. 

Veřejnosprávní kontrolou nebyla v kontrolovaných případech zjištěna žádná 
významná rizika v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 18. 1. 2024 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád s pravidly hodnocení č.j.: ZŠ 96/2023 s platností od 1. 9. 2023 

2. Řád školní družiny č.j.: 95/2023 s platností od 1. 9. 2023 

3. Řád mateřské školy č.j.: 94/2023 s platností od 1. 9. 2023 

4. Prokazatelné seznámení žáků a účastníků zájmového vzdělávání ve školní družině se 
školním a vnitřním řádem na začátku školního roku dne 4. 9. 2023 a 5. 9. 2023 
(záznam v elektronické třídní knize) 

5. Prokazatelné seznámení zaměstnanců školy se školními řády a vnitřním řádem školní 
družiny v aktuálním školním roce, zápis ze zahajovací porady dne 31. 8. 2023 

6. Informování zákonných zástupců žáků a účastníků zájmového vzdělávání ve školní 
družině o vydání a obsahu školního a vnitřního řádu dne 3. 10. 2023 (záznam 
ve školním informačním systému) a informování zákonných zástupců dětí o vydání 
a obsahu školního řádu dne 18.1. 2023  (záznam ve školním informačním systému)        

7. Rozpočtová změna číslo 375 ze dne 30. 9. 2020, č. j.: JMK 135669/2020 - (UZ 33353) 
- přímé výdaje na vzdělávání za účelem pořízení učebních pomůcek využitelných 
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k realizaci distanční on-line výuky (čj. MSMT-34107/2020, 3. úprava rozpočtu RgŠ); 
Bankovní výpis vedený u Komerční banky a.s., číslo (dále BV č.) 10/2020 dne 
9. 10. 2020 – příjem dotace  

8. Přehled neinvestičních ukazatelů: Rozpočtové změny Příloha k č. j.: JMK 
135669/2020 ze dne 30. 9. 2020 

9. Výběrové řízení Dotace NPO, UZ 33353 – přenosné digitální zařízení, ZŠ ze dne 
27. 11. 2020  

10. Faktura – daňový doklad číslo FV-442/2020 ze dne 18. 12. 2020; úhrada faktury dne 
21. 12. 2020 – úhrada BV č. 12 dne 21. 12. 2020 

11. Přehled drobného majetku Rok: 2020 – číslo 3001299 až 3001305 – (zařazení 7 kusů 
notebooků do majetku) s datem tisku 12. 1. 2024  

12. Využití finančních prostředků na ICT – dodatečné poskytnutí dalších informací – 
odesláno 29. 8. 2022 na MŠMT 

13. Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu ze dne 12. 1. 2021 

14. Rozpočtová změna číslo 70 ze dne 10. 2. 2022, č. j.: JMK 22212/2022 - (UZ 33086) 
doučování (období leden – srpen 2022); Přehled neinvestičních ukazatelů: 
Rozpočtové změny – Příloha k č. j.: JMK 22212/2022 – příjem dotace BV č. 2/2022 
dne 14. 2. 2022  

15. Rozpočtová změna číslo 442 ze dne 13. 10. 2022, č. j.: JMK 147547/2022 – (UZ 
3086) – snížení rozpočtu, resp. účelové dotace; Přehled neinvestičních ukazatelů: 
Rozpočtové změny – Příloha k č. j.: JMK 147547/2022 – BV č. 9 dne 26. 9. 2022 

16. Rozpočtová změna číslo 529 ze dne 27. 10. 2022, č. j.: JMK 154770/2022 - 
(UZ 33086) doučování (období září – prosinec 2022); Přehled neinvestičních 
ukazatelů: Rozpočtové změny – Příloha k č. j.: JMK 154770/2022 - příjem dotace 
BV č. 11/2022 ze dne 9. 11. 2022; vratka ve výši 9 600 Kč BV č. 11/2022 
dne 25. 11. 2022 

17. Rekapitulace nákladů úplná za období 01.2022 – 12.2022 s datem tisku 9. 1. 2024 

18. Dohoda o provedení práce (doučování – národní plán podpory návratu do škol) ze dne 
1. 11. 2021 – za období od 1. 11. 2021 do 30. 6. 2022; Třídní kniha doučování – 
Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy; Mzdový 
list za období 01.2022 – 12.2022 – DPP ÚZ 170533086 MŠMT; Soupiska ZŠ a MŠ 
Hlohovec, p. o. – pracoviště ZŠ Hlohovec za období leden – červen 2022 – evidence 
pracovní doby pedagogů 

19. Dotazník k vyhodnocení jarního doučování pro ZŠ: Mimořádné plošné šetření 
11/2022 - formulář odeslán dne 10. 11. 2022 na MŠMT; Dotazník k vyhodnocení 
podzimního doučování pro ZŠ: Mimořádné plošné šetření 02/2023 - formulář odeslán 
dne 13. 2. 2023 na MŠMT 

20. Rozpočtová změna číslo 92 ze dne 10. 3. 2022, č. j.: JMK 39067/2022 - (UZ 33087) 
NPO – mateřské školy – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 
a digitální kompetence; příjem dotace - BV č. 3/2022 dne 25. 3. 2022 

21. Výběrové řízení k dotaci NPO, UZ 33087 – pomůcky do MŠ ze dne 15. 10. 2022 

22. Faktura – daňový doklad č.: 2212055 ze dne 15. 12. 2022 – úhrada BV č. 12 dne 
20. 12. 2022; FV č. 2211889 ze dne 10. 12. 2022, FV č. 2211780 ze dne 29. 11. 2022 
úhrada BV č. 12 dne 5. 12. 2022; Přehled drobného majetku Rok: 2022 – číslo 
4003101 až 4003109 a 40031112 až 4003114 

23. Výsledovka po zakázkách dokladově Rok 2022 Zakázka: 31 NPO-087 s datem tisku 
11. 1. 2024 – účet č. 6720303 Výnosy vyb. míst. vládních int. z transf.MŠMT- ÚZ 
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170533087 (příjem dotace); účet 5010519 a 5580309 (čerpání); Výsledovka 
po zakázkách analyticky Rok: 2022 – Zakázka: 28 NPO-086 s datem tisku 11. 1. 2024  

24. Rozpočtová změna číslo 94 ze dne 10. 3. 2022, č. j.: JMK 39071/2022 - (UZ 33088) 
NPO – prevence digitální propasti (25 000 Kč) – příjem dotace BV č. 3/2022 dne 
15. 3. 2022 

25. Výběrové řízení k dotaci NPO, UZ 33088 – pomůcky do ZŠ ze dne 5. 12. 2022 

26. FV č. 244/2022 ze dne 15. 9. 2022 – úhrada BV č. 10 dne 7. 10. 2022, 
FV č. 220100032 ze dne 25. 4. 2022 – úhrada BV č. 5 dne 2. 5. 2022; 
FV č. 220100071 ze dne 27. 9. 2022 – úhrada BV č. 10 dne 4. 10. 2022; FV 124/2022 
ze dne 2. 5. 2022 – úhrada BV č. 12 dne 2. 12. 2022 a FV 316/2022 ze dne 30. 11. 2022 
– úhrada BV č. 12. dne 2. 12. 2022 

27. Přehled drobného majetku Rok 2022 s datem tiku 12. 1. 2024 – čísla 3001413 
až 3001415 (2x tablet a 1x notebook zařazeno do majetku)  

28. Výsledovka po zakázkách dokladově Rok 2022 s datem tisku 15. 2. 2023; ZŠ - (účet 
6720302 – Výnosy vyb. míst. vládních inst. z transf-MŠMT – UZ 170533088 (příjem 
dotace); účty 5010706, 5180326, 5180906 a 5580306 (čerpání dotace) 

29. Část A: Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu ze dne 
12. 1. 2023 - (UZ 33353)  

30. Část B: Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, 
na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 
ze dne 12. 1. 2023 - (UZ 33086), (UZ 33087) a (UZ 33088) 

31. Vyúčtování NPO 2022 Komponenta 3.1 – formuláře sběru dat ze dne 17. 2. 2023  

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 
a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Anna Knoflíčková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Markéta Šustrová, školní inspektorka 

Mgr. Ivona Válková, školní inspektorka 

Bc. Dana Haláková, kontrolní pracovnice 

12. 2. 2024 
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